[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2012
№ 162
г.п. Дубровка
Об утверждении муниципальной адресной Программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
и дворовых территорий многоквартирных
жилых домов, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить муниципальную адресную Программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2012 год», согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Дубровки».

3.
Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ И.А. Яковлева.

И.о. главы  администрации
В.Н. Шинкаренко
Приложение № 1

к постановлению  администрации

МО «Дубровское городское поселение»

№ 162 от 03 июля 2012 г.

Муниципальная адресная программа

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий многоквартирных
жилых домов, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области на 2012 год»
	№ п/п
	ПАСПОРТ

программы

	1
	Наименование программы
	«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

на 2012 год»

	2
	Срок реализации программы
	С момента утверждения по 31 декабря 2012 года

	3
	Заказчик программы
	Заместитель главы администрации МО «Дубровское городское поселение» по вопросам строительства, энергетического комплекса и ЖКХ Яковлев И.А.

	4
	Исполнители программы
	Администрация МО «Дубровское городское поселение»

	5
	Цель программы
	Ремонт дорог местного значения и дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Дубровское городское поселение»

	6
	Задачи программы
	- снижение аварийности, ремонт дорожного покрытия, тротуаров и ливневой канализации дороги местного значения по ул. Пионерская;
- благоустройство дворовой территории улучшение комфортности среды проживания граждан многоквартирного жилого дома №1 по ул. Томилина;

- снижение аварийности, ремонт пешеходного перехода по ул. Ленинградская;

- снижение аварийности, ремонт дорожного покрытия, тротуаров и ливневой канализации дороги местного значения по ул. Весенняя.

	7
	Объем и источники финансирования программы

в 2012 году

	Всего (руб.)
	Средства бюджета Ленинградской области (руб.)
	Средства бюджета МО «Дубровское городское поселение» (руб.)

	13 847 531 - 22
	2 898 390
	10 949 141 - 22

	8
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	улучшение комфортности для проживания  жителей МО «Дубровское городское поселение»;

улучшение транспортной инфраструктуры;

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование
 объекта
	Характеристика объекта
	Требуемые средства, всего (руб.)
	Требуемые средства (руб.)
	Срок выполнения

	Бюджет ЛО
	Местный бюджет

	1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Ул. Пионерская
	Площадь -1645,2кв.м.,

Протяженность - 348м.,

Ширина – 3,0-5,5м.
	2 871 074
	1 270 608
	1 600 466
	3-4 квартал 2012г.

	2
	Ремонт дворовой территории многоквартирных жилых домов

	Ул. Томилина, д.1
	Площадь -4365кв.м.
	5 642 476
	1 627 782
	4 014 694
	3-4 квартал 2012г.

	3
	Устройство пешеходного перехода

	Ул. Ленинградская
	Площадь - 288 кв.м.

Протяженность – 240 м.

Ширина – 1,2 м.
	1 044 136,71
	-
	1 044 136,71
	3-4 квартал 2012г.

	4
	Благоустройство улицы Весенняя
	Ул. Весенняя
	Площадь –   2 310 кв.м.

Протяженность – 385 м.

Ширина – 6 м.
	4 289 844,51
	-
	4 289 844,51
	3-4 квартал 2012г.

	ВСЕГО

	13 847 531,22
	2 898 390
	10 949 141,22